Протокол № 04-2021
заседания антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района

г.Мышкин
пл.Успенская, д.4

                                  15.12.2021
                                                                                                               16:00
Председатель комиссии - Чикорова Г.А., Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму

Секретарь комиссии – Шкирина Н.А., главный специалист администрации Мышкинского муниципального района

Члены комиссии: Веденина С.С., Дорофеева Е.А., Морозова Г.Н., Новикова Т.Ю., Онучина В.А., Сычиков С.В., Яковлева Е.В.
Присутствовали: Дорофеева Е.А., Новикова Т.Ю., Онучина В.А., Чикорова Г.А., Шкирина Н.А.

Приглашенные: Виноградов Р.Е. – врио заместителя начальника Отделения МВД России по Мышкинскому району, Кошкин С.П. – врач психиатр-нарколог государственного учреждения здравоохранения Ярославской области «Центральная районная больница им.Д.Л.Соколова», Кудряшова О.С. – исполняющий обязанности начальника управления образования администрации Мышкинского муниципального района.
Повестка дня:

1. О состоянии наркопреступности и результатах деятельности Отделения МВД России по Мышкинскому району и принимаемых мерах, направленных на противодействие незаконному обороту наркотиков на территории района на текущий период.
Докладчик – врио заместителя начальника Отделения МВД России по Мышкинскому району Виноградов Р.Е.
2. Об организации временной занятости несовершеннолетних за 2021 год.
Докладчик - начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района Дорофеева Е.А.
3. О выполнении мероприятий по реализации в Мышкинском муниципальном районе Ярославской области Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года.

Докладчик - заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, председатель антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района Чикорова Г.А.

4. Об исполнении решений заседаний антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района за 2021 год.

Докладчик - заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, председатель антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района Чикорова Г.А.

5. О плане работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2022 год.
Докладчик - заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, председатель антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района Чикорова Г.А.
1. вопрос
СЛУШАЛИ: врио заместителя начальника Отделения МВД России по Мышкинскому району Виноградова Р.Е. - О состоянии наркопреступности и результатах деятельности Отделения МВД России по Мышкинскому району и принимаемых мерах, направленных на противодействие незаконному обороту наркотиков на территории района на текущий период (Информация прилагается).
РЕШИЛИ (принято единогласно):

1.1. Информацию врио заместителя начальника Отделения МВД России по Мышкинскому району Виноградова Р.Е. - О состоянии наркопреступности и результатах деятельности Отделения МВД России по Мышкинскому району и принимаемых мерах, направленных на противодействие незаконному обороту наркотиков на территории района на текущий период принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Отделению МВД России по Мышкинскому району:
Продолжить реализацию на территории Мышкинского муниципального района комплекса оперативно-разыскных мероприятий, направленных на выявление, пресечение и раскрытие наркопреступлений.
Срок – до 30 декабря 2022 года.
2. вопрос

СЛУШАЛИ: начальника отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района Дорофееву Е.А. – Об организации временной занятости несовершеннолетних за 2021 год (информация прилагается)
РЕШИЛИ (принято единогласно):

2.1. Информацию начальника отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района Дорофеевой Е.А. об организации временной занятости несовершеннолетних за 2021 год принять к сведению.
2.2. Муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи» в целях формирования у несовершеннолетних активной жизненной позиции, неприятия потребления наркотиков, продолжить проведение просветительской интерактивной работы в сети Интернет (статьи, тематические посты в социальных сетях, конкурсы) с привлечением учащихся системы образования, работающей молодежи, молодежи «группы риска», молодых семей
Срок – до 30 декабря 2022 года.
3. вопрос

СЛУШАЛИ: заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, председателя антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района Чикорову Г.А. – О выполнении мероприятий по реализации в Мышкинском муниципальном районе Ярославской области Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года.
РЕШИЛИ (принято единогласно):

Продолжить выполнение мероприятий по реализации в Мышкинском муниципальном районе Ярославской области Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года.
4. вопрос

СЛУШАЛИ: заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, председателя антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района Чикорову Г.А. – Об исполнении решений заседаний антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района за 2021 год (информация прилагается)
РЕШИЛИ (принято единогласно):

Снять с контроля отдельные пункты решений антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района, как исполненные:

- пункт 3.1 Протокола антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района № 02-2020 от 24.09.2020;

- пункты 1.2, 2.2, 2.3, 3.2 Протокола антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района № 03-2020 от 11.12.2020;

- пункт 1.2.1, 1.2.2 Протокола антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района № 01-2021 от 23.03.2021;

- пункты 1.2, 2.2, 3.2, 3.3 Протокола антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района № 02-2021 от 16.06.2021.
5. вопрос

СЛУШАЛИ: заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, председателя антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района Чикорову Г.А. – О плане работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2022 год (информация прилагается)
РЕШИЛИ (принято единогласно):

Утвердить план работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2022 год.
Председатель                                                                                  Г.А. Чикорова

Секретарь

                                               Н.А. Шкирина